Rua	Eng.	Prudente	Meireles	de	Moraes,	302,	Vila	Adyana		-	Cep:	12243-750

	São	José	dos	Campos	–	SP	Tel.:	(12)	3911-7090		www.ajfac.org.br

ATO CONVOCATÓRIO 12/2022

CESSÃO DE ESPAÇO PARA LIVRARIA NA FLIM 2022

A Associação para o Fomento da Arte e da Cultura – AFAC, associação civil sem fins lucrativos,

qualificada no âmbito municipal como Organização Social de Cultura, inscrita sob o CNPJ/MF

nº 09.203.173/0001-81, entidade gestora do Parque Vicentina Aranha, torna público a

Livraria selecionada para ocupação, à título de cessão, para comercialização de livros durante

a FLIM 2022.

A seleção da Livraria foi realizada por uma comissão composta pela Gestão da AFAC e equipe

executiva da FLIM 2022;

Conforme previsão legal em edital, a comissão de seleção é soberana, não cabendo veto ou

recurso às suas decisões;

As livrarias inscritas no processo de seleção foram:

• Livraria Ufa Mulufa

• HA1000TON LIVROS / VALE DOS LIVROS
• Fabula Papelaria e Livraria

A livraria selecionada foi:

• Livraria Ufa Mulufa

A AFAC também torna público que os espaços de Livrarias na FLIM serão ocupados por

escritores locais credenciados por meio de edital, bem como, em caráter de parceria

institucional, pelo CECP – Centro de Estudos da Cultura Popular e o EcoMuseu.

São José dos Campos, SP – 08 de setembro de 2022

Aldo Zonzini Filho

Diretor Executivo - AFAC